
 

 

Par Jaunmārupe Skrien! vēsturi un logotipu 

 

Jaunmārupe Skrien! kā skriešanas entuziastu kopa sāka veidoties 2017. gadā, kad Irēna izveidoja Whatsapp 

grupu lidzīgi domājošajiem skriet. Tai pat laikā Artūrs sāka organizēt skrējienus apkārt un cauri Jaunmārupei 

blakus esošajiem purviem, lai nepieļautu vērtīgas dabas teritorijas pārvēršanu kūdras ieguves laukā. Varam 

teikt ka lielā mērā pateicoties tieši skrējējiem purvu pie Jaunmārupes ir izdevies saglabāt. 

 

Skriešana dabā ir lieliska nodarbe, bet ne visur ir iespēja skrienot baudīt dabas skaistumu. Jaunmārupes 

skrējējiem ir šāda privilēģija ko sargāt. Kopīga skriešana dabā pāris gadu laikā ir saliedējusi spēcīgu 

Jaunmārupes skrējēju kopu. Ir izskrietas tuvas un tālas takas ap Jaunmārupi, ir bijuši kopīgi pasākumi 

ģimenēm, dažādos Latvijas skriešanas seriālos Jaunmārupe Skrien! komanda uzrāda arvien labākus rezultātus. 

Nupat ir saņemta novada atzinība "Gada sporta klubs" un esam reģistrējuši biedrību "Jaunmārupe skrien!". 

 

Savā logotipā mēs paužam saikni ar dabu un, it īpaši, ar purviem un to aizsardzību. Purva tilbītes siluets 

atgādina par dabas trauslumu - jo šis putniņš Latvijā ligzdo tikai augstajos sūnu purvos - vidē kas ir Mārupes 

novada dabas bagātība, vidē, kuru apdraud cilvēka ekonomiskās intereses (kūdras ieguve). Uzskatām, ka 

cilvēkam (arī skrējējam) jādodas dabā ne tikai kā baudītājam-patērētājam. Mūsu pienākums ir saudzēt, sargāt 

dabu un mācīt to darīt mūsu bērniem. Pat tad, ja mūs sauktu par "zaļiem" vai "ar putniem". 


